
№ 221                                                   15 января 2020 года                                          http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.01.2020                                                                                                                                                           № 003 

рабочий поселок  Краснообск 
 
 
 
Об установлении  
публичного сервитута на земельный  
участок в рабочем поселке Краснообске 

 
В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом рабочего поселка Краснообска. 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Установить публичный сервитут на неопределенный срок на земельные участки по адресу: Россий-

ская Федерации, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск в целях прохода или проез-
да через земельные участки согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению. 

2.Начальнику отдела земельных и имущественных отношений  администрации рабочего поселка 
Краснообска обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные 
участки, указанные в приложении № 1 настоящего постановления в Управлении Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

3.Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать 
настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава   
рабочего поселка Краснообска                                             Ю.В. Саблин 
 

                          
Приложение № 1 

к  постановлению администрации 
 рабочего поселка  Краснообска 

№ 003 от 05.01.2020г 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков расположенных в рабочем поселке Краснообске,  

обремененных публичными сервитутами 
 

Краснообский вестник 

1 

№ п/
п 

Кадастровый номер земельного 
участка 

Учетный 
номер части 

Площадь ча-
сти 

Адрес земельного участка 

1 54:19:180109:17684 10657/1 4302 обл. Новосибирская, р-н Новосибирский, 
р.п. Краснообск 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


                                                      
                           Приложение № 2 

к  постановлению администрации 
 рабочего поселка  Краснообска 

№ 003 от 15.01.2020г 
 

2 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
15.01.2020                                                                                                                                                               № 5 

рабочий поселок Краснообск 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка 
Краснообска от 24.11.2017 г. №347 
«Об утверждении Порядка осуществления 
полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля 
по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, на основании Протеста прокурора Новосибирского района Новоси-
бирской области от 23.12.2019 г. № 2-2123в-19, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го района Новосибирской области от 24.11.2017 г. №347 «Об утверждении Порядка осуществления полно-
мочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финан-
совому контролю»: 

В Порядке осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю: 

1.1 Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 
Полномочиями Органа по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансо-

вого контроля являются: 
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 

в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгал-
терской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений; 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные 
обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета рабочего поселка Красно-
обска, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствую-
щего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов; 

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения дого-
воров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения 
государственных (муниципальных) контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджет-
ных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных 
программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей ре-
зультативности предоставления средств из бюджета; 

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд. 

1.2 Пункт 2.2. дополнить следующим предложением: 
«12) получать необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 

постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информа-
ции, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.». 

1.3 Подпункт 9 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 
«9) при выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений направлять финансовым орга-

нам (органам управления государственными внебюджетными фондами) уведомления о применении бюд-
жетных мер принуждения;». 

1.4 Пункт 4.27 изложить в следующей редакции: 
«По итогам проведения контрольного мероприятия в случае установления нарушений нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в адрес объекта контроля направляются пред-
ставления и (или) предписания.  

3 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=302971&rnd=696EED4809A2A2B36AF0691055FF9404&dst=100094&fld=134


                                                     
Под представлением в целях настоящего Порядка понимается документ органа внутреннего муници-

пального финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявлен-
ных бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в пред-
ставлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований 
по каждому бюджетному нарушению: 

1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и 
условий; 

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий бюджетного нарушения в случае не-
возможности его устранения. 

Под предписанием в целях настоящего Порядка понимается документ органа внутреннего муници-
пального финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо 
неустранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности 
определения суммы причиненного ущерба рабочему поселку Краснообску в результате этого нарушения. 
Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о 
принятии мер по возмещению причиненного ущерба рабочему поселку Краснообску. 

Срок подготовки представления и (или) предписания не может превышать 20 рабочих дней после 
даты окончания контрольного мероприятия.» 

1.5 Пункт 4.32 изложить в следующей редакции: 
«4.32. По решению органа  внутреннего муниципального финансового контроля срок исполнения 

представления, предписания органа внутреннего муниципального финансового контроля может быть про-
длен в порядке, предусмотренном федеральными стандартами внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля, но не более одного раза по обращению объекта контроля». 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опублико-
вать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации рабоче-
го поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области А.А. Фукса. 

 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                            Ю.В. Саблин 

АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.01.2020                                                                                                                                                           № 006 
рабочий поселок  Краснообск 

 
Об установлении  
публичного сервитута на земельный  
участок в рабочем поселке Краснообске 

 

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом рабочего поселка Краснообска. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить публичный сервитут на неопределенный срок на земельные участки по адресу: Россий-
ская Федерации, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск в целях прохода или проез-
да через земельные участки согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению. 

2.Начальнику отдела земельных и имущественных отношений  администрации рабочего поселка 
Краснообска обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные 
участки, указанные в приложении № 1 настоящего постановления в Управлении Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

3.Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать 
настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава   
рабочего поселка Краснообска                                             Ю.В. Саблин 

4 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru


  

 
Приложение № 1 

к  постановлению администрации 
 рабочего поселка  Краснообска 

№ 006 от 15.01.2020г 
ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков расположенных в рабочем поселке Краснообске,  
обремененных публичными сервитутами 

 
 
 
 
 
 

                        
 

Приложение № 2 
к  постановлению администрации 

 рабочего поселка  Краснообска 
№ 006 от 15.01.2020г 

 

5 

№ п/
п 

Кадастровый номер земельного 
участка 

Учетный номер 
части 

Площадь 
части 

Адрес земельного участка 

1 54:19:180109:5651 5651/чзу1 422 обл. Новосибирская, р-н Новосибирский, 
р.п. Краснообск 

  54:19:180109:5651 5651/чзу1 454 обл. Новосибирская, р-н Новосибирский, 
р.п. Краснообск 



 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

                                                     

  

6 

http://www.krasnoobsk.nso.ru

